9

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__21.03.2022__  №  __345-П___

г. Заречный

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Заречный до 2024 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от 11.01.2019 № 20-П

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года", постановлением администрации городского округа Заречный от 23.06.2014 № 798-П «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Заречный», решением Думы городского округа Заречный от 03.03.2022 № 16-Р «О внесении изменений в решение Думы от 13.12.2021 № 57-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Заречный до 2024 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от 11.01.2019   № 20-П с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Заречный от 20.08.2019 № 844-П, от 01.11.2019 № 1081-П, от 11.03.2020 № 212-П, от 17.08.2020 № 597-П, от 05.10.2020 № 770-П, от 26.12.2020 № 1022-П, от 22.01.2021 № 46-П, от 24.03.2021 № 315-П, от 25.06.2021 № 662-П, от 05.10.2021 № 987-П, от 07.12.2021 № 1193-П, от 30.12.2021 № 1321-П, следующие изменения:
1) изложить строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Заречный до 2024 года» в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	Всего по программе – 37 912 295,39 рублей, в том числе:
2019 год – 11 840 920,00 рублей
2020 год – 8 445 202,98 рубля
2021 год – 8 852 949,41 рублей
2022 год – 4 717 246,00 рублей
2023 год – 1 998 922,00 рубля
2024 год – 2 057 055,00 рублей
из них:
местный бюджет – 17 590 775,39 рублей, в том числе:
2019 год – 3 720 920,00 рублей
2020 год – 2 219 722,98 рубля
2021 год – 3 000 809,41 рублей
2022 год – 4 593 346,00 рублей
2023 год – 1 998 922,00 рубля
2024 год – 2 057 055,00 рублей
областной бюджет – 20 321 520,00 рублей, в том числе:
2019 год – 8 120 000,00 рублей
2020 год – 6 225 480,00 рублей
2021 год – 5 852 140,00 рублей
2022 год – 123 900,00 рублей
внебюджетные источники – 0 рублей.

2) изложить приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Заречный до 2024 года» в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).
3. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра МНПА.

Глава
городского округа Заречный                                                                    А.В. Захарцев

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Заречный
[bookmark: _GoBack]от__21.03.2022__  №  __345-П___

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Заречный до 2024 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Заречный до 2024 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	37 912 295,39
	11 840 920,00
	8 445 202,98
	8 852 949,41
	4 717 246,00
	1 998 922,00
	2 057 055,00

	2.
	областной бюджет
	20 321 520,00
	8 120 000,00
	6 225 480,00
	5 852 140,00
	123 900,00
	0,00
	0,00

	3.
	местный бюджет
	17 590 775,39
	3 720 920,00
	2 219 722,98
	3 000 809,41
	4 593 346,00
	1 998 922,00
	2 057 055,00

	4.
	Капитальные вложения
	23 836 720,00
	8 910 000,00
	7 015 480,00
	7 121 240,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	5.
	областной бюджет
	20 076 720,00
	8 120 000,00
	6 225 480,00
	5 731 240,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	местный бюджет
	3 760 000,00
	790 000,00
	790 000,00
	1 390 000,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	7.
	Прочие нужды
	14 075 575,39
	2 930 920,00
	1 429 722,98
	1 731 709,41
	3 927 246,00
	1 998 922,00
	2 057 055,00

	8.
	областной бюджет
	244 800,00
	0,00
	0,00
	120 900,00
	123 900,00
	0,00
	0,00

	9.
	местный бюджет
	13 830 775,39
	2 930 920,00
	1 429 722,98
	1 610 809,41
	3 803 346,00
	1 998 922,00
	2 057 055,00

	10.
	ПОДПРОГРАММА  1. «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ»

	11.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ»
	5 536 360,63
	2 227 446,00
	817 437,98
	892 937,65
	882 113,00
	358 213,00
	358 213,00

	12.
	областной бюджет
	244 800,00
	0,00
	0,00
	120 900,00
	123 900,00
	0,00
	0,00

	13.
	местный бюджет
	5 291 560,63
	2 227 446,00
	817 437,98
	772 037,65
	758 213,00
	358 213,00
	358 213,00

	14.
	«Прочие нужды»

	15.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	5 536 360,63
	2 227 446,00
	817 437,98
	892 937,65
	882 113,00
	358 213,00
	358 213,00

	16.
	областной бюджет
	244 800,00
	0,00
	0,00
	120 900,00
	123 900,00
	0,00
	0,00

	17.
	местный бюджет
	5 291 560,63
	2 227 446,00
	817 437,98
	772 037,65
	758 213,00
	358 213,00
	358 213,00

	18.
	Мероприятие 1.1. Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в городском округе Заречный
	4 186 660,63
	1 227 446,00
	817 437,98
	720 237,65
	705 113,00
	358 213,00
	358 213,00
	1.1.1.1., 1.1.1.2., 1.1.1.3., 1.1.1.5., 1.1.1.6., 1.1.1.7., 1.1.1.8., 1.1.2.1., 1.1.2.2.

	19.
	местный бюджет
	4 186 660,63
	1 227 446,00
	817 437,98
	720 237,65
	705 113,00
	358 213,00
	358 213,00

	20.
	Мероприятие 1.2. Мероприятия по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Заречный
	349 700,00
	0,00
	0,00
	172 700,00
	177 000,00
	0,00
	0,00
	1.1.4.1., 1.1.4.2.

	21.
	областной бюджет
	244 800,00
	0,00
	0,00
	120 900,00
	123 900,00
	0,00
	0,00

	22.
	местный бюджет
	104 900,00
	0,00
	0,00
	51 800,00
	53 100,00
	0,00
	0,00

	23.
	Мероприятие 1.3. Поддержка организаций любой организационно-правовой формы (за исключением образовательных учреждений) и формы собственности (за исключением государственной и муниципальной), зарегистрированные в установленном порядке на территории городского округа Заречный, обеспечивающих участие спортивных сборных команд и спортсменов в спортивных соревнованиях всероссийского и областного уровня
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 1.1.5.1.

	24.
	местный бюджет
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25.
	Мероприятие 1.4. Реализация комплекса мер по пропаганде физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 1.1.1.1., 1.1.1.2., 1.1.1.3., 1.1.1.5., 1.1.1.6., 1.1.1.7., 1.1.2.1., 1.1.2.2., 1.1.3.1., 1.2.1.1.

	26.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27.
	ПОДПРОГРАММА  2. «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ»

	28.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ»
	2 031 571,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 650 737,00
	190 417,00
	190 417,00

	29.
	местный бюджет
	2 031 571,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 650 737,00
	190 417,00
	190 417,00

	30.
	«Прочие нужды»

	31.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	2 031 571,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 650 737,00
	190 417,00
	190 417,00

	32.
	местный бюджет
	2 031 571,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 650 737,00
	190 417,00
	190 417,00

	33.
	Мероприятие 2.1. Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.1.1.1., 2.1.1.2.

	34.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35.
	Мероприятие 2.2. Организация предоставления услуг по спортивной подготовке
	2 031 571,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 650 737,00
	190 417,00
	190 417,00
	2.1.1.1., 2.1.1.2.

	36.
	местный бюджет
	2 031 571,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 650 737,00
	190 417,00
	190 417,00

	37.
	ПОДПРОГРАММА  3. «РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ ОБЪЕКТОВ СПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ»

	38.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ ОБЪЕКТОВ СПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ»
	23 836 720,00
	8 910 000,00
	7 015 480,00
	7 121 240,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	39.
	областной бюджет
	20 076 720,00
	8 120 000,00
	6 225 480,00
	5 731 240,00
	0,00
	0,00
	0,00

	40.
	местный бюджет
	3 760 000,00
	790 000,00
	790 000,00
	1 390 000,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	41.
	«Капитальные вложения»

	42.
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе:
	23 836 720,00
	8 910 000,00
	7 015 480,00
	7 121 240,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	43.
	областной бюджет
	20 076 720,00
	8 120 000,00
	6 225 480,00
	5 731 240,00
	0,00
	0,00
	0,00

	44.
	местный бюджет
	3 760 000,00
	790 000,00
	790 000,00
	1 390 000,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	45.
	Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том числе:
	23 836 720,00
	8 910 000,00
	7 015 480,00
	7 121 240,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	46.
	Мероприятие 3.1. Строительство культурно-образовательного спортивного комплекса с ледовой ареной
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3.1.1.1., 3.1.1.2.

	47.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	48.
	Мероприятие 3.2. Проектирование культурно-образовательного спортивного комплекса с ледовой ареной
	23 836 720,00
	8 910 000,00
	7 015 480,00
	7 121 240,00
	790 000,00
	0,00
	0,00
	3.1.1.1., 3.1.1.2.

	49.
	областной бюджет
	20 076 720,00
	8 120 000,00
	6 225 480,00
	5 731 240,00
	0,00
	0,00
	0,00

	50.
	местный бюджет
	3 760 000,00
	790 000,00
	790 000,00
	1 390 000,00
	790 000,00
	0,00
	0,00

	51.
	Мероприятие 3.3. Создание спортивных площадок (оснащенных спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.1.4.

	52.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	53.
	ПОДПРОГРАММА  4. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ ДО 2024 ГОДА»

	54.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ ДО 2024 ГОДА»
	6 507 643,76
	703 474,00
	612 285,00
	838 771,76
	1 394 396,00
	1 450 292,00
	1 508 425,00

	55.
	местный бюджет
	6 507 643,76
	703 474,00
	612 285,00
	838 771,76
	1 394 396,00
	1 450 292,00
	1 508 425,00

	56.
	«Прочие нужды»

	57.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	6 507 643,76
	703 474,00
	612 285,00
	838 771,76
	1 394 396,00
	1 450 292,00
	1 508 425,00

	58.
	местный бюджет
	6 507 643,76
	703 474,00
	612 285,00
	838 771,76
	1 394 396,00
	1 450 292,00
	1 508 425,00

	59.
	Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Заречный до 2024 года»
	6 507 643,76
	703 474,00
	612 285,00
	838 771,76
	1 394 396,00
	1 450 292,00
	1 508 425,00
	4.1.1.1.

	60.
	местный бюджет
	6 507 643,76
	703 474,00
	612 285,00
	838 771,76
	1 394 396,00
	1 450 292,00
	1 508 425,00

image1.emf